
D.A. n. 265/Gab. 

 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

 

 
 

R E G I O N E    S I C I L I A N A 

_____________ 

 

L’ASSESSORE DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE 

 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. 6/5/1981 n. 98 “Norme per l’istituzione nella Regione Siciliana di Parchi e Riserve 

naturali”; 

VISTA la L.R. 9/8/1988 n. 14; 

VISTO il D.P.R.S. 17/3/1987 n. 37;  

VISTA la L.R. 3/10/1995 n. 71; 

VISTA la L.R. 15/5/2000 n. 10; 

VISTO il comma 7 dell’art. 48 della L.R. 28/12/2004 n. 17; 

VISTO il proprio D.A. del 12 aprile 2005 di “Approvazione del regolamento di organizzazione 

dell’ente Parco dell’Etna, ex art. 1, comma 3, della L.R. 15/5/2000 n. 10”; 

VISTA la L.R. 8/5/2007 n. 13; 

VISTA la L.R. 16/12/2008 n. 19; 

VISTO il D.A. n. 240/Gab. del 31/10/2013 con il quale è stato nominato Direttore reggente 

dell’Ente Parco dell’Etna l’Arch. Pietro Coniglio, dirigente dell’Amministrazione regionale in 

servizio presso l’Assessorato Regionale del Territorio e dell’Ambiente; 

VISTA la nota del 16/6/2015, assunta al prot. n. 3875/Gab. in pari data, con la quale l’Arch. Pietro 

Coniglio si è dimesso dall’incarico di Direttore reggente dell’Ente Parco dell’Etna a far data dal 

30/6/2015; 

VISTA la nota prot. n. 3876/Gab. del 16/6/2015 con la quale l’Assessore Regionale del Territorio e 

dell’Ambiente, dott. Maurizio Croce, accoglie le dimissioni presentate dall’Arch. Pietro Coniglio; 

CONSIDERATO che, ai sensi della citata L.R. n. 14/88, e precisamente all’art. 34, si prevede che il 

Direttore reggente debba essere scelto tra i dirigenti dell’Amministrazione regionale in servizio 

presso questo Assessorato; 

RITENUTO di dover sostituire l’Arch. Pietro Coniglio in quanto dimissionario a far data dal 30 

Giugno 2015; 

RITENUTO pertanto di dover revocare il D.A. n. 240/Gab. del 31/10/2013 con il quale è stato 

nominato Direttore reggente dell’Ente Parco dell’Etna l’Arch. Pietro Coniglio; 

CONSIDERATO che occorre conferire l’incarico di Direttore reggente dell’Ente Parco dell’Etna ad 

altro soggetto in possesso di esperienza professionale, sia generale che di settore, adeguata alla 

direzione dell’Ente; 

CONSIDERATO che l’ing. Santi TROVATO, dirigente dell’Amministrazione regionale, in servizio 

presso l’Assessorato regionale Territorio e Ambiente, è in possesso dei requisiti previsti dalla 

normativa vigente; 

CONSIDERATO altresì che, dalla data della nomina, al Direttore reggente del parco compete, ai 

sensi dell’art. 34, comma 5, L.R. n. 14/88, oltre al trattamento di missione anche un’indennità così 

come previsto dalla disciplina in atto vigente; 

 

 

 

 

 

 



 

D.A. n. 265/Gab. 

 

 

RITENUTO che alla spesa derivante dal presente provvedimento debba provvedersi con oneri a 

carico dell’Ente Parco dell’Etna; 

Ai sensi delle vigenti disposizioni 

 

D E C R E T A 

 

ART. 1 – Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e 

trascritte, è revocato il D.A. n. 240/Gab. del 31/10/2013 con il quale è stato nominato Direttore 

reggente dell’Ente Parco dell’Etna l’Arch. Pietro Coniglio a far data dal 30 Giugno 2015. 

ART. 2 - Ai sensi dell’art. 34, comma 3, L.R. n. 14/88 l’ing. Santi TROVATO, dirigente 

dell’Amministrazione regionale, in servizio presso l’Assessorato regionale Territorio e Ambiente è 

nominato Direttore reggente dell’Ente Parco dell’Etna, in sostituzione dell’Arch. Pietro Coniglio a 

far data dal 1° Luglio 2015. 

ART. 3 – Al Direttore reggente dell’Ente Parco dell’Etna, di cui all’art. 2 del presente decreto, 

compete, ai sensi dell’art. 34, comma 5, L.R. n. 14/88, in aggiunta al trattamento di missione, 

l’indennità prevista dalla disciplina in atto vigente. 

ART. 4 - Gli oneri derivanti dal presente decreto sono a carico dell’Ente Parco dell’Etna.  

 

Il presente decreto, non soggetto al visto della competente Ragioneria Centrale di questo 

Assessorato, ai sensi dell’art. 62 della L.R. 27/4/99 n. 10, verrà pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 

della Regione Siciliana, nonché sul sito istituzionale dell’Assessorato Regionale del Territorio e 

dell’Ambiente, ai sensi dell’art. 68 della L.R. n. 21/14. 

 

Palermo, lì 17 GIUGNO 2015                   

                                                                                                       Firmato  

 L’ASSESSORE 

        (Maurizio CROCE) 

 

 


